
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN PHONG THỔ 

 

Số: 1942/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Phong Thổ, ngày 10 tháng 9 năm 2024 
 

 

 

 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Chỉ đạo kiểm kê đất đai, lập bản đồ hiện trạng 

sử dụng đất năm 2024 huyện Phong Thổ 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHONG THỔ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Đất đai ngày 18/01/2024; 

Căn cứ Nghị định số 102/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Chỉ thị số 22/CT-TTg ngày 23/7/2024 của Thủ tướng Chính phủ 

về việc kiểm kê đất đai năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 817/QĐ-TTg ngày 09/8/2024 của Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt Đề án “Kiểm kê đất đai, lập bản đồ hiện trạng sử dụng 

đất năm 2024”; 

Căn cứ Thông tư số 08/TT-BTNMT ngày 31/7/2024 của Bộ Tài nguyên và 

Môi trường về việc quy định về thống kê, kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện 

trạng sử dụng đất; 

Căn cứ Kế hoạch số 3360/KH-UBND ngày 23/8/2024 của UBND 

tỉnh Lai Châu về việc triển khai thực hiện kiểm kê đất đai năm 2024 trên 

địa bàn tỉnh Lai Châu; 

Căn cứ Kế hoạch số 281/KH-UBND ngày 09/9/2024 của UBND 

huyện Phong Thổ về việc thực hiện kiểm kê đất đai, lập bản đồ hiện trạng 

sử dụng đất năm 2024 huyện Phong Thổ;  

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số          

400/TTr-TNMT ngày 10/9/2024. 

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo kiểm kê đất đai, lập bản đồ hiện trạng 

sử dụng đất năm 2024 huyện Phong Thổ (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm 

các thành viên dưới đây: 

1. Trưởng Ban Chỉ đạo: Phó Chủ tịch UBND huyện - Phụ trách lĩnh vực 

Tài nguyên và Môi trường. 

2. Phó Trưởng Ban Chỉ đạo: Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường.  



 
2 

3. Các thành viên: 

- Phó Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện; 

- Lãnh đạo Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện; 

- Lãnh đạo Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện; 

- Lãnh đạo Phòng Nội vụ huyện; 

- Lãnh đạo Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện; 

- Lãnh đạo Công an huyện; 

- Lãnh đạo Ban Chỉ huy Quân sự huyện; 

- Lãnh đạo Ban Quản lý rừng phòng hộ huyện; 

- Lãnh đạo Hạt Kiểm lâm huyện; 

- Lãnh đạo Chi cục Thống kê huyện; 

- Lãnh đạo Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện; 

- Lãnh đạo Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện; 

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn. 

Điều 2. Nhiệm vụ và hoạt động của Ban chỉ đạo  

1. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ giúp UBND huyện chỉ đạo các cấp, các 

ngành trong huyện tổ chức thực hiện kiểm kê đất đai, lập bản đồ hiện trạng sử 

dụng đất năm 2024 huyện Phong Thổ theo sự chỉ đạo của Tỉnh, Sở Tài nguyên 

và Môi trường và theo Kế hoạch kiểm kê đất đai, lập bản đồ hiện trạng sử dụng 

đất năm 2024 được UBND huyện phê duyệt. 

2. Hoạt động của Ban Chỉ đạo 

- Các Thành viên Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và 

thực hiện các nhiệm vụ do đồng chí Trưởng Ban Chỉ đạo phân công. 

- Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND huyện để thực hiện 

các nhiệm vụ đối với các văn bản chỉ đạo do đồng chí Trưởng Ban Chỉ đạo 

ký, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của Phòng Tài nguyên và 

Môi trường để điều hành các hoạt động của Ban Chỉ đạo khi được đồng chí 

Trưởng Ban Chỉ đạo phân công nhiệm vụ hoặc ủy quyền. 

- Các cuộc họp định kỳ hoặc đột xuất của Ban Chỉ đạo do Trưởng Ban 

Chỉ đạo quyết định theo yêu cầu nhiệm vụ được giao.  

- Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ được giao.     

Điều 3. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường là cơ quan Thường trực 

của Ban Chỉ đạo, chịu trách nhiệm xây dựng kế hoạch và nội dung hoạt động 

của Ban Chỉ đạo. Thường xuyên hướng dẫn, đôn đốc cấp xã và các đơn vị 

liên quan thực hiện các nhiệm vụ theo yêu cầu của UBND huyện, của Ban 

Chỉ đạo và tổng hợp kết quả triển khai thực hiện các nhiệm vụ để báo cáo Ban 

Chỉ đạo, UBND huyện và Sở Tài nguyên và Môi trường.    



 
3 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng 

HĐND và UBND huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị huyện có liên quan và 

Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- Sở Tài nguyên và Môi trường  

- TT Huyện ủy                                (để báo cáo); 

- TT HĐND huyện 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện; 

- Lưu: VT, C1, TNMT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trần Bảo Trung 

  

  

 


		2024-09-16T07:58:51+0700


		2024-09-17T08:59:26+0700


		2024-09-17T08:59:26+0700




